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Mitkä seuraavista asioista ovat sinulle tärkeitä taksi- ja
kyytipalveluissa?
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Taksipalvelut vaikuttavat liikenneturvallisuuteen myös sitä kautta, että takseilla tehdyt matkat
syrjäyttävät muilla kulkumuodoilla tehtävää liikkumista. Jos taksipalveluja ei olisi ollut
käytettävissä, matka olisi tehty todennäköisesti esimerkiksi kävellen, pyöräillen, omalla
autolla, linja-autolla tai raideliikenteessä12. Liikenneturvallisuuden näkökulmasta olennaista
onkin pohtia, miten matka olisi tehty, jos sitä ei olisi tehty taksilla, ja millainen tämän
vaihtoehdon turvallisuus olisi ollut. Kulkutavan lisäksi turvallisuuteen vaikuttaa myös se,
missä tilanteissa taksin käyttöön päädytään. Taksipalvelujen käyttö saattaa lisätä
liikenneturvallisuutta etenkin siinä tilanteessa, jos taksin käyttöön päädytään sen sijaan, että
matka olisi tehty omalla autolla väsyneenä, päihtyneenä tai huonoissa ajo-olosuhteissa.
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Yhdysvalloissa tehdyissä tutkimuksissa on saatu viitteitä siitä, että kyydinjakopalvelujen
markkinoille tulon myötä parantunut taksipalvelujen saatavuus on vähentänyt
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päihtymystilasta johtuneita liikenneonnettomuuksia.14 Toisaalta toisen yhdysvaltalaisen
tutkimuksen mukaan kyydinjakopalvelujen tulo markkinoille lisäsi liikenneonnettomuuksia.15

Liikenneturvallisuuden lisäksi taksimatkustamiseen liitetään tyypillisesti myös muita
matkustajan turvallisuuteen liittyviä huolia. Esimerkiksi mahdolliset palvelujen hinnoitteluun
liittyvät epäselvyydet ja huijaukset voivat heikentää palveluun liittyvää turvallisuuden
tunnetta. On myös mahdollista, että kuljettajien matkustajiin kohdistama väkivalta ja ahdistelu
uhkaavat taksimatkustajien turvallisuutta. Vastaavalla tavalla matkustajien kuljettajiin
kohdistama väkivalta on merkittävä kuljettajien turvallisuutta vaarantava tekijä.
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Kansalaisten tyytyväisyys taksipalveluiden turvallisuuteen alueittain
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Taksipalvelun saatavuudella on monia ulottuvuuksia. Taksipalvelujen saatavuutta voidaan
arvioida mm. seuraavista näkökulmista:

 Ihmisten kokemukset ja odotukset saatavuudesta sekä palvelujen tosiasiallinen
saatavuus

 Saatavuuden vaihtelu eri vuorokauden aikoina, viikonpäivinä, vuodenaikoina,
sesonkeina, tapahtumien yhteydessä ja juhlapyhinä

 Saatavuus eri alueilla, kuten kaupungeissa, maaseututaajamissa, taajamien
ulkopuolisella alueella, joukkoliikenteen terminaaleissa, hotellien edustoilla ja
turistikeskuksissa

 Eri asiakasryhmien (satunnaiset käyttäjät, säännölliset käyttäjät, yrityskäyttäjät,
koululaiset, toiminta- ja liikuntarajoitteiset henkilöt, ikäihmiset) tarvitsemien
palvelujen saatavuus (ml. oikeanlainen kalusto)

 Mahdollisuus tilata taksi tilausvälitykseen soittamalla tai sovelluksella taikka
mahdollisuus ottaa taksi taksiasemalta tai kadulta

 Tilauspalvelun jonotusaika ja matka lähimmälle taksiasemalle
 Taksin saapumisen kesto tilauksesta tai taksiin pääsyn kesto taksiasemalla

 taksiyrittäjät päättävät itsenäisesti tai
taksivälityskeskuksen piirissä missä ja milloin tarjoavat palvelujaan.

Sanna Marinin hallitusohjelmassa saatavuus on nostettu yhdeksi keskeiseksi teemaksi, kun
pohditaan taksisääntelyn uudistustarpeita muuttuneessa tilanteessa. Hallitusohjelman
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mukaan taksilainsäädäntöä, säätelyä ja valvontaa tarkistetaan siten, että se mm. varmistaa
taksipalveluiden saatavuuden koko maassa.77

 taksiyrittäjät päättävät itsenäisesti tai
taksivälityskeskuksen piirissä missä ja milloin tarjoavat palvelujaan.
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Kuvio 17. Liikennekäytössä olevien luvanvaraiseen käyttöön rekisteröityjen taksiajoneuvojen
lukumäärän kehitys 1/2017 9/2019. Lähde: Liikenne- ja viestintävirasto, Liikenneasioiden rekisteri.
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Traficomin teettämien kyselytutkimusten perusteella kansalaisten tyytyväisyys
taksipalvelujen saatavuuteen vaikuttaa hivenen heikentyneen liikennepalvelulain
voimaantulon jälkeen. Kansalaisten tyytyväisyys liikennejärjestelmään ja matkaketjuihin -
tutkimuksessa saatavuuteen tyytymättömien määrä on noussut viidestä prosentista 12
prosenttiin vuodesta 2017 vuoteen 2019 (ks. kuvio 18).84 Taksiliikenteen koettu palvelutaso -
tutkimuksessa tyytymättömien osuus oli puolestaan noussut neljästä kahdeksaan prosenttiin
vastaavalla aikavälillä.85 Valtaosa kansalaisista vaikuttaisi kuitenkin olevan edelleen varsin
tyytyväisiä taksipalvelujen saatavuuteen.

Kuvio 18. Kansalaisten tyytyväisyys taksipalvelujen saatavuuteen. Lähde: Liikenne- ja viestintävirasto
(2019b).

Tyytyväisyydessä on jonkin verran alueellisia eroja. Kansalaisten tyytyväisyys
liikennejärjestelmään ja matkaketjuihin -tutkimuksen perusteella eniten tyytymättömiä
taksipalvelujen saatavuuteen on pääkaupunkiseudun ulkopuolisella Uudellamaalla ja
Riihimäen seudulla sekä alle 20 000 asukkaan kunnissa (ks. kuvio 19). Tyytymättömyys
näyttää lisääntyneen erityisesti alle 20 000 asukkaan kunnissa.86 Kyseisen tutkimuksen
perusteella ei kuitenkaan synny sellaista kuvaa, että tyytymättömyys painottuisi erityisesti
esimerkiksi harvaan asutuille alueille. Taksiliikenteen koettu palvelutaso -tutkimus antaa
aiheesta hiukan toisenlaisen kuvan. Sen perusteella tyytymättömyys näyttää nimenomaan
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painottuvan suurimpien kaupunkien ulkopuolelle. Kyseisen kyselyn perusteella
pääkaupunkiseudulla ja muissa yli 50 000 asukkaan kunnissa kotipaikkakunnan
taksipalvelujen saatavuuteen tyytymättömien osuus vastaajista oli vain kolme prosenttia, kun
taas 10 000 30 000 asukkaan kunnissa vastaava osuus oli 19 prosenttia ja alle 10 000
asukkaan kunnissa 20 prosenttia.87 Merkittävä vaihtelu eri kyselyjen välillä voi johtua
esimerkiksi kysymyksenasettelun eroista, mutta kuvastanee myös yleisesti kyselytutkimusten
ongelmallisuutta palvelujen saatavuuden mittarina.

Kuvio 19. Kansalaisten tyytyväisyys taksipalveluiden saatavuuteen alueittain vuonna 2019. Lähde:
Liikenne- ja viestintävirasto (2019b).

Kuvio 20. Taksinkäyttäjien arvio taksipalvelujen saatavuusongelmien ajankohdasta vuonna 2018 ja
2019. Lähde: Liikenne- ja viestintävirasto (2020).

Kyselytutkimuksissa on myös tiedusteltu ihmisten kokemuksia saatavuuden muutoksista
liikennepalvelulain voimaantulon jälkeen. Syksyllä 2019 teetetyssä kyselyssä 25 prosenttia
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vastaajista arvioi saatavuuden heikentyneen, 65 prosenttia arvioi sen pysyneen ennallaan ja
kymmenen prosenttia arvioi saatavuuden parantuneen. Saatavuuden arvioitiin parantuneen
erityisesti pääkaupunkiseudulla ja heikentyneen alle 30 000 asukkaan kunnissa. Kokemuksia
saatavuuden heikkenemisestä oli kuitenkin myös suuremmissa kaupungeissa.88 Myös
Taksiliiton tilaaman kyselytutkimuksen perusteella kokemukset taksien saatavuuden
muutoksista ovat jakaantuneet. Vastausten mukaan yhdeksän prosenttia koki saatavuuden
parantuneen liikennepalvelulain jälkeen ja peräti 34 prosenttia koki sen huonontuneen.
Eniten kokemuksia saatavuuden paranemisesta oli sellaisilla käyttäjillä, jotka käyttävät taksia
usein.89

Kyselytutkimuksissa on selvitetty myös ihmisten tyytyväisyyttä saatavuuden eri osatekijöihin.
Kyselyjen perusteella valtaosa ihmisistä on tyytyväisiä odotusaikaan taksitolpilla sekä
jonotusaikaan yleensä, tilaustavasta riippumatta.90

Kuvio 21. Taksinkäyttäjien tyytyväisyys taksipalvelujen saatavuuden osatekijöihin. Lähde: Liikenne- ja
viestintävirasto (2020).
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Kuvio 22. Erityisryhmien tyytyväisyys taksipalvelujen saatavuuteen vuosina 2017 2019. Lähde:
Liikenne- ja viestintävirasto (2020).

Kuvio 23. Invalidiliiton kyselyyn vastanneiden henkilöiden kokemia haasteita taksiliikenteessä vuonna
2019. Osuus (%) vastaajista. Lähde: Invalidiliitto (2019a).
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Työryhmän tarkoituksena olisi pohtia, millaista tietoa viranomaisten tulisi kerätä
taksimarkkinoista, jotta nykyistä tarkemman tilannekuvan muodostaminen olisi mahdollista.
Myös taksipalvelujen saatavuuteen liittyvien muutostarpeiden tunnistaminen edellyttää
nykyistä parempaa tietoa taksipalvelujen saatavuudesta eri osissa maata ja eri
vuorokaudenaikoina. Tarjontaa ja palvelun saatavuutta olisi tarpeen seurata esimerkiksi
tilauksia, palvelujen toimittamista ja osoitetietoja rekisteröivien tietojärjestelmien avulla.
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